(t) *Dominus præcepit dicendo: Ite, baptizate omnes gentes in nomine Patris & Filii & Spiritus sancti . . . quicquid in Trinitate factum fuerit bene est. Inde est quod simpliciter à vobis venientes excipimus.* Optat. lib. 5, pag. 82.

(u) *In quo baptizarentur gentes, à Salvatore mandatam est: per quam baptizarentur, nulla exceptione discretum est: non dixit Apostolis: Vos facite, alii non faciant. Quisquis in nomine Patris & Filii & Spiritus sancti baptizaverit, Apostolorum opus implevit.* Optat. lib. 5, pag. 87.

(x) *Abstine ut iteremus, quod semel est, aut duplicemus quod unum est: sic enim scriptum est, Apostolo dicente: Unus Deus, unus Christus, una fides, una baptisio.* Optat. lib. 5, pag. 82.

(y) *Baptisima audaciter, & quod contra leges est, iteratis, quamvis & vos ipsi non negatis, quia non debet iterari quod semel justum est fieri.* Optat. lib. 1, pag. 6.

(z) *Quicumque à vobis se rebaptizari confenserit, hujusmodi homini non denegatur resurrectio, quia credidit in resurrectionem carnis; resurget quidem sed nudus. Sed quia nuptiali veste à vobis se expoliari permisit, hanc Patrisfamilias auditorus est vocem: Amice, hoc est dicere, Agnosco te; aliquando renuntiaveras diabolo, & ad me conversus fueras, & dederam tibi vestem*

*nuptialem: ut quid sic venisti non habens quod tibi dedi? Hoc est dicere: Quare non habes quod tibi dedi? Nemo enim potest irasci non habenti rem, quæ data non sit. Vestem nuptialem inter istos acceperas, & solus non habes? Quare nudus & lugubris venisti? Quis tibi detraxit spolia? Quas fraudulentas adisti fauces? Quos incurristi larones? Quotquot tales venturi sunt, locum in illo convivio non habebunt.* Optat. lib. 5, pag. 90.

(a) *De Sacramento Baptismi non leve certamen innatum est, & dubitatur an post Trinitatem, in eadem Trinitate hoc iterum liceat facere. Vos dicitis, Licet: nos dicimus, Non licet: inter licet vestram, & non licet nostrum, nutant & remigant animæ populorum; nemo vobis credat, nemo nobis: omnes contentiosi homines sumus. Quarendi sunt Judices: si Christiani de utraque parte dari non possunt; quia studiis veritas impellitur. Desoris quarendus est Judex: si Paganus non potest Christiana nosse secreta: si Judæus inimicus est Christiani Baptismatis: ergo in terris hac de re nullum poteris reperiri Judicium; de cælo quarendus est Judex. Sed ut quid pulsamus ad cælum, cum habemus hic in Evangelio testamentum . . . Christi vox est: qui semel lotus est; non habet necessitatem iterum lavandi, quia est mundus totus.* Optat. lib. 5, pag. 81 & 82.